
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1598 

DETERMINA 
N. 1334 DEL 24/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO  E 
IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LA  COPERTURA  DEI  COSTI  RELATIVI  AL  PROGETTO.  CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
5
5
7
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 22 marzo 2016 è stata approvata la partecipazione 

del Comune di Vicenza al progetto “EPICURO”, coordinato da Mancomunidad Integral “Sierra De 

San Pedro” (SP) e l'avvio delle relative attività. 

Con lettera del 4 marzo 2016 PGN 28888, il Coordinatore chiedeva ufficialmente al Comune di 

Vicenza di mettere a disposizione la propria esperienza pregressa in gestione di progetti europei e 

relative attività di comunicazione, assumendo il ruolo di responsabile dell'attuazione della strategia 

di comunicazione per l'intero consorzio e potendo usufruire di un budget extra pari ad € 9.300,00 

per la realizzazione di detta strategia: a fronte di ciò il Comune di Vicenza avrà quindi un budget di 

progetto totale pari ad euro 25.447,00.

Con nota  PGN 33232 del 14 marzo 2016 il Comune di Vicenza ha formalmente dichiarato di 

aderire al progetto, e di accettare il budget assegnato, impegnandosi a sviluppare correttamente le 

attività  di  progetto,  tra  le  quali  far  partecipare  un  totale  di  14  rappresentanti  agli  eventi 

transnazionali ed organizzare un evento transnazionale a Vicenza ospitando 25 rappresentanti dei 

partner.

Con documento di entrata n. 6894 del 15 aprile 2016 è stata ricevuta la somma prevista per il pre-

finanziamento del 40% pari  ad euro 10.178,80,  da registrare al  capitolo d’entrata 59400 “F.C. 

Progetto EPICURO FONDI COMUNITARI” del bilancio dell’esercizio 2016.

Tale somma è stata prevista a seguito dell'assestamento di Bilancio approvato con deliberazione 

consiliare di assestamento n. 24/75922 del 9/06/2016. 

Con  la  somma  di  €  25.447,00  il  Comune  di  Vicenza  dovrà  sviluppare  le  proprie  attività 

direttamente correlate alla realizzazione del progetto, ivi comprese:

• la realizzazione delle attività di comunicazione (creazione sito web, logo, animazione del 

sito e social media);

• le missioni all'estero di una delegazione rappresentante il Comune di Vicenza ai meeting di 

progetto  ed  agli  eventi  transnazionali,  così  come  di  seguito  riportato  nella  tabella 

riassuntiva (per un totale di 25 persone viaggianti);
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

• l'organizzazione di un evento transnazionale, previsto per settembre 2017, durante il quale 

ospitare 25 rappresentanti dei partner di progetto (come da tabella qui di seguito riportata);

Sono state rilevate,  pertanto,  la necessità di  partecipare  ad ogni  evento con una delegazione 

rappresentante  la  Città  di  Vicenza,  composta  da rappresentanti  dei  settori  Protezione Civile  e 

Ambiente,  individuati  di  volta in volta in base alla  tematica dell'evento ed alla disponibilità  dei 

partecipanti a viaggiare, e quella di individuare un soggetto idoneo a supportare il settore della 

Protezione Civile nelle attività di comunicazione assegnate dal coordinatore al Comune di Vicenza, 

con budget dedicato.

A fronte di ciò  si è reso necessario il reperimento di un soggetto preposto allo svolgimento dei 

seguenti  servizi, per un importo non superiore a € 9.300,00 IVA compresa, per lo svolgimento 

delle seguenti attività:

• creazione di un sito web dedicato al progetto e supporto attivo nell'amministrazione dello 

stesso;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Partnership delegations International Events Sites

Virovitica Niepolomice Valka Bonn Vicenza

2 2 2 3 3 0
Vicenza 3 2 2 4 0 3
Valka 2 3 0 3 3 3
Niepolomice 3 0 2 3 3 3
Alba Iulia 3 2 2 2 2 3
Potenza 3 2 2 2 2 3
Svilengrad 3 2 2 2 2 3
Valga 2 2 5 3 2 3
Virovitica 0 2 2 2 3 3
Schorndorf 2 3 2 0 3 3

Valencia 
de 
Alcantara

Mancomunidad Sierra San 
Pedro



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

• creazione di un logo di progetto e supporto attivo nella creazione di materiale divulgativo 

multilingue (predisposizione di testo in italiano e inglese ed impostazione grafica dei testi 

nelle altre lingue di progetto forniti direttamente dai partner);

• supporto  attivo nell'animazione delle  pagine  dedicate  al  progetto  a gestione diretta  del 

Comune sui social media, con testi in italiano e inglese;

• supporto  attivo  nell'organizzazione  dell'evento  transnazionale  finale  a  Vicenza  che 

prevederà tre giornate di incontri pubblici e meeting di partnership;

• supporto attivo nel management delle relazioni con i partner di progetto, sia per quanto 

riguarda le attività previste dal piano di comunicazione, che le attività di sviluppo locali e 

transnazionali (monitoraggio del corretto svolgimento delle attività di progetto).

Per quanto riguarda l'acquisizione di  tali  servizi,  appurato che non sono reperibili  nel  mercato 

elettronico, si intende procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a), del 

D.  Lgs.  50/2016,  previa  indagine  di  mercato,  con  lettere  di  invio,  rispettivamente,  PGN 

56943/2016, PGN 56929/2016  e PGN 56936/2016, sono state invitate a presentare offerta le 

seguenti aziende:

• Caratti&Poletto di Vicenza;

• UNIBRAND Gariano E. & Piazza L. di Bolzano Vicentino;

• EPC srl di Povolaro di Dueville;

Preso  atto  che  entro  la  data  fissata  del  04  maggio  2016  sono  pervenute  le  seguenti 

comunicazioni:

• Caratti&Poletto di Vicenza, con lettera acquisita al PGN 58600  del 4/05/2016 ha declinato 

l'invito a causa di impegni pregressi per cui non avrebbero potuto garantire l'adempimento 

dell'incarico;

• UNIBRAND Gariano E.  & Piazza L.  di  Bolzano Vicentino  con lettera  acquisita  al  PGN 

60993 del 9/05/2016  ha declinato l'invito ritenendo il corrispettivo proposto non congruo 

all'attività richiesta;

• EPC s.r.l. di Povolaro di Dueville (VI), con lettera PGN 58778 del 4/05/2016  ha presentato 

un'offerta di euro 9.250,00.  L'importo offerto dalla ditta EPC s.r.l.  di Dueville (VI)  viene 

ritenuto equo e congruo.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

Il contratto con  EPC s.r.l. di Dueville (VI) sarà concluso  per mezzo di corrispondenza, secondo 

l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, previa verifica della 

regolarità contributiva.

La ditta  EPC s.r.l. di Dueville (VI) assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• la spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un 

contributo europeo. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di 

cassa.  

                                                        DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

1. di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, la realizzazione 

del progetto “EPICURO”, come da note PGN 28888 del 04 marzo 2016 e PGN 33232 del 

14 marzo 2016, citate in premessa;

2. di accertare l’entrata di € 25.447,00 quale finanziamento europeo per il progetto EPICURO, 

al cap. 59400  “F.C. Progetto EPICURO FONDI COMUNITARI” del bilancio dell’esercizio 

2016,  dove  è  stato  previsto  a  seguito  dell'assestamento  di  Bilancio  approvato  con 

deliberazione consiliare di assestamento n. 24/75922 del 9/06/2016;

3. di impegnare la spesa di € 12.697,00, nell'ambito del contributo europeo per il progetto 

“EPICURO”  come  in  premessa  indicato,  al  cap.  n.  1386300  “F.C.  Progetto  EPICURO 

FONDI COMUNITARI” del bilancio dell’esercizio 2016, dove esiste l’occorrente disponibilità 

a  seguito  dell'assestamento  di  Bilancio  approvato  con  deliberazione  consiliare  di 

assestamento n. 24/75922 del 9/06/2016, da destinarsi alle attività di progetto previste per 

il  Comune di Vicenza, in qualità  di partner,  che verranno di volta in volta disposte con 

successivi provvedimenti dirigenziali;

4. di  impegnare la spesa di  € 3.500,00,  nell'ambito  del  contributo  europeo per  il  progetto 

“EPICURO”  come  in  premessa  indicato,  al  cap.  n.  1386300  “F.C.  Progetto  EPICURO 

FONDI COMUNITARI” del bilancio dell’esercizio 2016, dove esiste l’occorrente disponibilità 

a  seguito  dell'assestamento  di  Bilancio  approvato  con  deliberazione  consiliare  di 

assestamento  n.  24/75922 del 9/06/2016, per  la copertura delle  spese di  viaggio delle 

delegazioni rappresentanti la città di Vicenza, che si suddivideranno in spese di agenzia 

viaggi e rimborso delle spese di missione per i rappresentanti autorizzati del Comune di 

Vicenza, che verranno di volta in volta disposte con successivi provvedimenti dirigenziali;

5. di affidare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 alla società EPC s.r.l. con sede  in Via Prati 11 – 36031 Povolaro di Dueville (VI) 

P.I.  03697280273)  il  servizio  di  sviluppo  delle  attività  inerenti  il  progetto  europeo 

“EPICURO”, come in premessa illustrate, alle condizioni dell'offerta presentata, agli atti, e 

per l'importo di € 7.581,97 + IVA 22%;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

6. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  9.250,00  (IVA  compresa),  nell'ambito  del 

contributo europeo per il progetto “EPICURO” come in premessa indicato, a favore della 

società EPC s.r.l. di Povolaro di  Dueville (VI) per le attività di cui al precedente punto 5),  

al  cap.  n.  1386300  “F.C.  Progetto  EPICURO  FONDI  COMUNITARI” del  bilancio 

dell’esercizio  2016,  dove esiste  l’occorrente  disponibilità  a seguito  dell'assestamento  di 

Bilancio  approvato  con  deliberazione  consiliare  di  assestamento  n.  24/75922  del 

9/06/2016; 

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

8.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018

59400
competenza: 25.447,00 

cassa: 25.447,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1386300
competenza: 12.697,00 

cassa: 12.697,00 
competenza: 3.500,00 

cassa: 3.500,00 
competenza: 9.250,00 

cassa: 9.250,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

9. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

12. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 

n. 190 e dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito 

web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO  E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1598 

DETERMINA N. 1334 DEL 24/06/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" - ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO 
E IMPEGNI DI SPESA PER LA COPERTURA DEI COSTI RELATIVI AL PROGETTO. CUP 
B32F16000230006 - CIG Z9B1A687DF. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

110931 2016 F.C. - PROGETTO EPICURO FONDI 
COMUNITARI

U 11011.03.1386300 12.697,00

110931 2016 F.C. - PROGETTO EPICURO FONDI 
COMUNITARI

U 11011.03.1386300 3.500,00

110931 2016 F.C. - PROGETTO EPICURO FONDI 
COMUNITARI

U 11011.03.1386300 9.250,00

94677 2016 F.C. - PROGETTO EPICURO FONDI 
COMUNITARI

E 20105.01.0059400 25.447,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 30/06/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1728186f344a04ce3e5770aa543dc601c4fac3f2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Marani Andrea

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

